MONOPARETE
ACCIAIO INOX 304   Sp. 6/10 - 5/10
304 STAINLESS STEEL SINGLE WALL
6/10 - 5/10 thickness
SIMPLE PAROI EN ACIER INOXYDABLE 304
épaisseur 6/10 - 5/10
La serie "MP" / "LMP" è realizzata in acciaio
inox 304 BA (DIN 1.4301) sp.6/10 - 5/10

caractéristiques de l’acier inoxydable.
INSTALLAZIONE, USO E MANUTENZIONE
 / Iinstallation, use and maintenance nstallation, utilisation et entretien
5
6
SCHEMA DI INSTALLAZIONE
Installation plan / Plan d’installation
7
Elemento lineare / Straight element / Élément droit
Elemento lineare / Straight element / Élément droit
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ LMP80X1000 80
/ LMP100X1000 100
/ LMP120X1000 120
MP130X1000 LMP130X1000 130
MP140X1000 LMP140X1000 140
MP150X1000 LMP150X1000 150
MP160X1000 LMP160X1000 160
MP180X1000 LMP180X1000 180
MP200X1000 LMP200X1000 200
MP220X1000 LMP220X1000 220
MP230X1000 LMP230X1000 230
MP250X1000 LMP250X1000 250
MP300X1000 LMP300X1000 300
MP350X1000 LMP350X1000 350
MP400X1000 LMP400X1000 400
MP450X1000 LMP450X1000 450
MP500X1000 LMP500X1000 500
 MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ LMP80X500 80
/ LMP100X500 100
/ LMP120X500 120
MP130X500 LMP130X500 130
MP140X500 LMP140X500 140
MP150X500 LMP150X500 150
MP160X500 LMP160X500 160
MP180X500 LMP180X500 180
MP200X500 LMP200X500 200
MP220X500 LMP220X500 220
MP230X500 LMP230X500 230
MP250X500 LMP250X500 250
MP300X500 LMP300X500 300
MP350X500 LMP350X500 350
MP400X500 LMP400X500 400
MP450X500 LMP450X500 450

À utiliser dans le cas où il
n ’est  pas possible de
déterminer en avance la
dimension exacte de la
section de jonction.
L’installation à orientation
non verticale ne supporte pas
les charges de compression.
Elemento lineare / Straight element / Élément droit
Elemento regolabile / Adjustable element/ Élément réglable
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ LMPTM560/80 80
/ LMPTM560/100 100
/ LMPTM560/120 120
MPTM560/130 LMPTM560/130 130
MPTM560/140 LMPTM560/140 140
MPTM560/150 LMPTM560/150 150
MPTM560/160 LMPTM560/160 160
MPTM560/180 LMPTM560/180 180
MPTM560/200 LMPTM560/200 200
MPTM560/220 LMPTM560/220 220
MPTM560/230 LMPTM560/230 230
MPTM560/250 LMPTM560/250 250
MPTM560/300 LMPTM560/300 300
MPTM560/350 LMPTM560/350 350
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ LMP80X250 80
/ LMP100X250 100
/ LMP120X250 120
MP130X250 LMP130X250 130
MP140X250 LMP140X250 140
MP150X250 LMP150X250 150
MP160X250 LMP160X250 160
MP180X250 LMP180X250 180
MP200X250 LMP200X250 200
MP220X250 LMP220X250 220
MP230X250 LMP230X250 230
MP250X250 LMP250X250 250
MP300X250 LMP300X250 300
MP350X250 LMP350X250 350
MP400X250 LMP400X250 400
MP450X250 LMP450X250 450

9
Curva 30° / 30° Elbow / Coude à 30°
Curva 45° / 45° Elbow / Coude à 45°
30°
Ø
D
H
H1
Ø
H2
D1 MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H H1 H2 D D1 N°Set.
/ LMPC80/30 80 138 183 274 43 59 2
/ LMPC100/30 100 140 195 290 45 64 2
/ LMPC120/30 120 137 202 292 46 64 2
MPC130/30 LMPC130/30 130 143 208 303 47 66 2
MPC140/30 LMPC140/30 140 140 210 302 47 66 2
MPC150/30 LMPC150/30 150 142 217 311 48 69 2
MPC160/30 LMPC160/30 160 141 221 314 48 69 2
MPC180/30 LMPC180/30 180 141 231 324 50 72 2
MPC200/30 LMPC200/30 200 162 262 377 57 86 2
MPC220/30 LMPC220/30 220 142 252 346 53 78 2
MPC230/30 LMPC230/30 230 136 251 340 53 76 2
MPC250/30 LMPC250/30 250 150 275 378 57 86 2
MPC300/30 LMPC300/30 300 139 289 380 57 87 2
MPC350/30 LMPC350/30 350 144 319 415 62 96 2
MPC400/30 LMPC400/30 400 142 342 436 65 102 2
MPC450/30 LMPC450/30 450 142 367 461 68 109 2
MPC500/30 LMPC500/30 500 149 399 501 73 119 2
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H H1 H2 D D1 N°Set.
/ LMPC80/45 80 125 189 275 63 91 2
/ LMPC100/45 100 128 206 295 69 99 2
/ LMPC120/45 120 133 225 319 74 109 2
MPC130/45 LMPC130/45 130 128 220 309 72 105 2
MPC140/45 LMPC140/45 140 128 227 316 74 108 2
MPC150/45 LMPC150/45 150 132 238 332 77 115 2
MPC160/45 LMPC160/45 160 119 233 313 73 107 2
MPC180/45 LMPC180/45 180 137 264 362 83 127 2
MPC200/45 LMPC200/45 200 131 273 365 84 129 2
MPC220/45 LMPC220/45 220 137 292 390 89 139 2
MPC230/45 LMPC230/45 230 137 299 397 90 142 2
MPC250/45 LMPC250/45 250 130 308 401 91 143 2
MPC300/45 LMPC300/45 300 137 349 446 100 162 2
MPC350/45 LMPC350/45 350 137 384 482 108 177 2
MPC400/45 LMPC400/45 400 133 416 510 114 189 2
MPC450/45 LMPC450/45 450 128 446 535 119 199 2
MPC500/45 LMPC500/45 500 224 577 762 166 293 3
55
55
D
Ø

diversi spostamenti e diverse
angolazioni, della canna fumaria e
del canale da fumo.
The adjustable elbow allows different
movements and angles of the flue
liner and connecting flue pipe.
La coude orientable permet des
différent mouvements et angles du
conduit et du canal de fumée.
Curva 90° / 90° Elbow / Coude à 90°
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H H1 D N°Set.
/ LMPC80/90 80 156 233 178 3
/ LMPC100/90 100 194 289 234 3
/ LMPC120/90 120 221 323 268 3
MPC130/90 LMPC130/90 130 237 344 289 3
MPC140/90 LMPC140/90 140 236 333 278 3
MPC150/90 LMPC150/90 150 243 337 282 3
MPC160/90 LMPC160/90 160 256 353 298 3
MPC180/90 LMPC180/90 180 269 359 304 3
MPC200/90 LMPC200/90 200 298 396 341 3
MPC220/90 LMPC220/90 220 320 419 364 3
MPC230/90 LMPC230/90 230 322 415 360 3
MPC250/90 LMPC250/90 250 346 443 388 3
MPC300/90 LMPC300/90 300 396 493 438 3
MPC350/90 LMPC350/90 350 461 572 517 4
MPC400/90 LMPC400/90 400 553 706 651 4
MPC450/90 LMPC450/90 450 642 833 778 5
MPC500/90 LMPC500/90 500 715 929 875 5
Ø
0-45°
Curva regolabile / Adjustable Elbow / Coude orientable
MP
Cod./Code/Réf.
Ø
MPCREG140 140
MPCREG150 150
MPCREG160 160
MPCREG180 180
MPCREG200 200
MPCREG220 220
MPCREG250 250
55
H
Ø
90°

55
Riduzione / Reducer / Réduction  MP     Cod./Code/Réf. LMP     Cod./Code/Réf.
Riduzione
Reducer
Réduction
Maggiorazione
Increaser
Augmentation
Riduzione
Reducer
Réduction
Maggiorazione
Increaser
Augmentation
ØA ØB H
/ / MPR100-80 MPM80-100 100 80 180
/ / MPR120-80 MPM80-120 120 80 180
/ / MPR130-80 MPM80-130 130 80 180
/ / MPR140-80 MPM80-140 140 80 180
/ / MPR150-80 MPM80-150 150 80 180
/ / MPR160-80 MPM80-160 160 80 180
/ / MPR120-100 MPM100-120 120 100 180
/ / MPR130-100 MPM100-130 130 100 180
/ / MPR140-100 MPM100-140 140 100 180
/ / MPR150-100 MPM100-150 150 100 180
/ / MPR160-100 MPM100-160 160 100 180
/ / MPR130-120 MPM120-130 130 120 150
/ / MPR140-120 MPM120-140 140 120 180
/ / MPR150-120 MPM120-150 150 120 180
/ / MPR160-120 MPM120-160 160 120 180
MPR140-130 MPM130-140 MPR140-130 MPM130-140 140 130 150
MPR150-130 MPM130-150 MPR150-130 MPM130-150 150 130 180
MPR160-130 MPM130-160 MPR160-130 MPM130-160 160 130 180
MPR150-140 MPM140-150 MPR150-140 MPM140-150 150 140 150
MPR160-140 MPM140-160 MPR160-140 MPM140-160 160 140 180
MPR160-150 MPM150-160 MPR160-150 MPM150-160 160 150 150
MPR180-150 MPM150-180 MPR180-150 MPM150-180 180 150 180
MPR200-150 MPM150-200 MPR200-150 MPM150-200 200 150 180
MPR180-160 MPM160-180 MPR180-160 MPM160-180 180 160 180
MPR200-160 MPM160-200 MPR200-160 MPM160-200 200 160 180
MPR200-180 MPM180-200 MPR200-180 MPM180-200 200 180 180
MPR220-180 MPM180-220 MPR220-180 MPM180-220 220 180 180
MPR230-180 MPM180-230 MPR230-180 MPM180-230 230 180 180
MPR250-180 MPM180-250 MPR250-180 MPM180-250 250 180 180
MPR220-200 MPM200-220 MPR220-200 MPM200-220 220 200 180
MPR230-200 MPM200-230 MPR230-200 MPM200-230 230 200 180
MPR250-200 MPM200-250 MPR250-200 MPM200-250 250 200 180
MPR300-200 MPM200-300 MPR300-200 MPM200-300 300 200 180
MPR230-220 MPM220-230 MPR230-220 MPM220-230 230 220 150
MPR250-220 MPM220-250 MPR250-220 MPM220-250 250 220 180
MPR250-230 MPM230-250 MPR250-230 MPM230-250 250 230 150
MPR300-230 MPM230-300 MPR300-230 MPM230-300 300 230 180
MPR300-250 MPM250-300 MPR300-250 MPM250-300 300 250 180
MPR350-250 MPM250-350 MPR350-250 MPM250-350 350 250 180
MPR350-300 MPM300-350 MPR350-300 MPM300-350 350 300 180
MPR400-300 MPM300-400 MPR400-300 MPM300-400 400 300 180
MPR400-350 MPM350-400 MPR400-350 MPM350-400 400 350 180
MPR500-400 MPM400-500 MPR500-400 MPM400-500 500 400 205
DIAMETRI MAGGIORI A RICHIESTA / Bigger diameters on request / Diamètres plus grands sur demande
La riduzione è un elemento utilizzato per diminuire il
diametro della sezione. La parte femmina ha il Ø
maggiore e il maschio il Ø minore.

Élément de connexion entre le
conduit et le canal de fumée avec
connexion à 90°.
Obtenu par extrusion, il assure une
étanchéité parfaite.
Élément de connexion entre le
conduit et le canal de fumée avec
connexion à 90°.
Obtenu par extrusion, il assure une
étanchéité parfaite.
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H H1 L
/ LMPT80/90M 80 210 105 80
/ LMPT100/90M 100 245 120 80
/ LMPT120/90M 120 305 150 80
MPT130/90M LMPT130/90M 130 305 150 80
MPT140/90M LMPT140/90M 140 315 155 80
MPT150/90M LMPT150/90M 150 315 155 80
MPT160/90M LMPT160/90M 160 315 155 80
MPT180/90M LMPT180/90M 180 495 245 80
MPT200/90M LMPT200/90M 200 495 245 80
MPT220/90M LMPT220/90M 220 495 245 80
MPT230/90M LMPT230/90M 230 495 245 80
MPT250/90M LMPT250/90M 250 495 245 80
MPT300/90M LMPT300/90M 300 495 245 80
MPT350/90M LMPT350/90M 350 495 245 80
MPT400/90M LMPT400/90M 400 595 295 80
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H H1 L
/ LMPT80/90F 80 210 105 75
/ LMPT100/90F 100 245 120 75
/ LMPT120/90F 120 305 150 75
MPT130/90F LMPT130/90F 130 305 150 75
MPT140/90F LMPT140/90F 140 315 155 75
MPT150/90F LMPT150/90F 150 315 155 75
MPT160/90F LMPT160/90F 160 315 155 75
MPT180/90F LMPT180/90F 180 495 245 75
MPT200/90F LMPT200/90F 200 495 245 75
MPT220/90F LMPT220/90F 220 495 245 75
MPT230/90F LMPT230/90F 230 495 245 75
MPT250/90F LMPT250/90F 250 495 245 75
MPT300/90F LMPT300/90F 300 495 245 75
MPT350/90F LMPT350/90F 350 495 245 75
MPT400/90F LMPT400/90F 400 595 295 75
H
L
Ø
H1

55
12
13
H
135°
Ø
55
55
DO
HO
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H H1 D DO HO DV HV
/ LMPT80/135M 80 365 98 169 288 332 186 384
/ LMPT100/135M 100 392 110 186 325 373 227 421
/ LMPT120/135M 120 421 112 203 344 404 239 448
MPT130/135M LMPT130/135M 130 435 116 212 347 417 245 454
MPT140/135M LMPT140/135M 140 449 119 221 359 434 255 468
MPT150/135M LMPT150/135M 150 463 123 229 376 453 267 487
MPT160/135M LMPT160/135M 160 477 127 238 392 472 279 505
MPT180/135M LMPT180/135M 180 506 134 255 416 506 299 533
MPT200/135M LMPT200/135M 200 534 141 272 435 538 317 556
MPT220/135M LMPT220/135M 220 562 148 289 464 574 339 590
MPT230/135M LMPT230/135M 230 576 151 297 476 591 349 604
MPT250/135M LMPT250/135M 250 605 158 314 495 623 367 627
MPT300/135M LMPT300/135M 300 675 176 357 551 707 415 694
MPT350/135M LMPT350/135M 350 746 194 400 621 796 469 774
MPT400/135M LMPT400/135M 400 817 211 442 678 880 517 841
DIAMETRI MAGGIORI A RICHIESTA / Bigger diameters on request / Diamètres plus grands sur demande
T/135° derivazione maschio / 135° TEE male / TE à 135° mâle
H
H1

55
Elemento di connessione tra condotto fumario e canale
da fumo con attacco a 45°.
Connecting element between flue liner and connecting flue
pipe at 45° connection.
Élément de connexion entre le conduit et le canal de fumée
avec connexion à 45°.
MP - LMP
T/135° derivazione femmina / 135° TEE female / TE à 135° femelle
DIAMETRI MAGGIORI A RICHIESTA / Custom diameters on request / Diamètres différents sur demande
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H H1 D DO HO DV HV
/ LMPT80/135F 80 365 102 266 285 329 182 381
/ LMPT100/135F 100 392 114 183 322 370 223 418
/ LMPT120/135F 120 421 116 200 341 401 235 445
MPT130/135F LMPT130/135F 130 435 120 209 344 414 241 451
MPT140/135F LMPT140/135F 140 449 123 218 356 431 251 465
MPT150/135F LMPT150/135F 150 463 127 226 373 450 263 484
MPT160/135F LMPT160/135F 160 477 131 235 389 469 275 502
MPT180/135F LMPT180/135F 180 506 138 252 413 503 295 530
MPT200/135F LMPT200/135F 200 534 145 269 432 535 313 553
MPT220/135F LMPT220/135M 220 562 148 289 464 574 339 590
MPT230/135M LMPT230/135F 230 576 155 294 473 588 345 601
MPT250/135F LMPT250/135F 250 605 162 311 492 620 363 624
MPT300/135F LMPT300/135F 300 675 180 354 548 704 411 691
MPT350/135F LMPT350/135F 350 746 198 397 618 793 465 771
MPT400/135F LMPT400/135F 400 817 215 439 675 877 513 838
DIAMETRI MAGGIORI A RICHIESTA / Bigger diameters on request / Diamètres plus grands sur demande
H
135°
Ø

condotto fumario e canale da fumo
con attacco a 45°.
Connecting element between flue
liner and connecting flue pipe at 45°
connection.
15
Raccordo camino-forno derivazione maschio
135° reducing TEE to Ø 140 male / TE à 135° reduit Ø 140 mâle
Raccordo camino-forno derivazione femmina
135° reducing TEE to Ø 140 female / TE à 135° reduit Ø 140 femelle
MP
Cod./Code/Rèf.
LMP
Cod./Code/Réf.
ØA ØB D
MPCF200-140M LMPCF200-140M 200 140 251
MPCF250-140M LMPCF250-140M 250 140 276
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
ØA ØB D
MPCF200-140F LMPCF200-140F 200 140 247
MPCF250-140F LMPCF250-140F 250 140 272
135°
55
450
123
D
ØA
ØB
70
450
120
D
ØA
ØB
75
135°
55
MP - LMP
Modulo di ispezione con tappo tondo per alte temperature
Inspection element with round cap for high temperature / Élément avec trappe d’inspection hautes températures
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H Øi
/ LMPISP80/90HT 80 210 80
/ LMPISP100/90HT 100 245 100
/ LMPISP120/90HT 120 305 120
MPISP130/90HT LMPISP130/90HT 130 305 130
MPISP140/90HT LMPISP140/90HT 140 315 140
MPISP150/90HT LMPISP150/90HT 150 315 150
MPISP160/90HT LMPISP160/90HT 160 315 160
MPISP180/90HT LMPISP180/90HT 180 495 180
MPISP200/90HT LMPISP200/90HT 200 495 200
MPISP220/90HT LMPISP220/90HT 220 495 220
MPISP230/90HT LMPISP230/90HT 230 495 230
MPISP250/90HT LMPISP250/90HT 250 495 250
MPISP300/90HT LMPISP300/90HT 300 495 250
Ø
H Øi
55
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ MPSMU80 80
/ MPSMU100 100
/ MPSMU120 120
MPSMU130 MPSMU130 130
MPSMU140 MPSMU140 140
MPSMU150 MPSMU150 150
MPSMU160 MPSMU160 160
MPSMU180 MPSMU180 180
MPSMU200 MPSMU200 200
MPSMU220 MPSMU220 220
MPSMU230 MPSMU230 230
MPSMU250 MPSMU250 250
MPSMU300 MPSMU300 300
MPSMU350 MPSMU350 350
MPSMU400 MPSMU400 400
MPSMU450 MPSMU450 450
MPSMU500 MPSMU500 500
Supporto a muro / Wall support / Support mural
Ø+60
195
Ø

recueil des imbrûlés.
16
17
Élément droit avec valve pour régler
le flux des fumées.
Elemento lineare con valvola per la
regolazione del flusso dei fumi.
Straight element with valve to
regulate the smokes flow.
Tubo con valvola / Pipe with valve / Tuyau avec valve
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ LMPV80X250 80
/ LMPV100X250 100
/ LMPV120X250 120
MPV130X250 LMPV130X250 130
MPV140X250 LMPV140X250 140
MPV150X250 LMPV150X250 150
MPV160X250 LMPV160X250 160
MPV180X250 LMPV180X250 180
MPV200X250 LMPV200X250 200
MPV220X250 LMPV220X250 220
MPV230X250 LMPV230X250 230
MPV250X250 LMPV250X250 250
MPV300X250 LMPV300X250 300
245
Ø
55
Raccogli condensa / Condensate collector / Bouchon de condensation
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H
/ MPCON80M 80 120
/ MPCON100M 100 122
/ MPCON120M 120 124
MPCON130M MPCON130M 130 127
MPCON140M MPCON140M 140 128
MPCON150M MPCON150M 150 129
MPCON160M MPCON160M 160 130
MPCON180M MPCON180M 180 132
MPCON200M MPCON200M 200 139
MPCON220M MPCON220M 220 110
MPCON230M MPCON230M 230 110
MPCON250M MPCON250M 250 140
MPCON300M MPCON300M 300 146
MPCON350M MPCON350M 350 161
MPCON400M MPCON400M 400 169
MPCON450M MPCON450M 450 176
MPCON500M MPCON500M 500 181
Ø
H
55
3/4"

Elle doit être placée à la base du
conduit de cheminée.
Questo elemento viene utilizzato
per chiudere e rendere ispezio-
nabile la canna fumaria.
This element is used to close and
inspect the chimney flue.
Cet élément est utilisé pour fermer et
inspecter le conduit de cheminée
Tappo con maniglia / Condensate collector with handle / Bouchon de condensation avec poignée
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H
/ MPMAN80M 80 105
/ MPMAN100M 100 105
/ MPMAN120M 120 105
MPMAN130M MPMAN130M 130 105
MPMAN140M MPMAN140M 140 105
MPMAN150M MPMAN150M 150 105
MPMAN160M MPMAN160M 160 105
MPMAN180M MPMAN180M 180 105
MPMAN200M MPMAN200M 200 105
MPMAN220M MPMAN220M 220 105
MPMAN230M MPMAN230M 230 105
MPMAN250M MPMAN250M 250 105
MPMAN300M MPMAN300M 300 105
MPMAN350M MPMAN350M 350 105
MPMAN400M MPMAN400M 400 105
MPMAN450M MPMAN450M 450 105
MPMAN500M MPMAN500M 500 105
Ø
H
55
Raccogli condensa scarico laterale maschio
Base plate with male lateral drain – Plaque de départ avec évacuation latérale mâle
175
Ø
45
Ø+100
Ø+80
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ MPCONL80M 80
/ MPCONL100M 100
/ MPCONL120M 120
MPCONL130M MPCONL130M 130
MPCONL140M MPCONL140M 140
MPCONL150M MPCONL150M 150
MPCONL160M MPCONL160M 160
MPCONL180M MPCONL180M 180
MPCONL200M MPCONL200M 200
MPCONL220M MPCONL220M 220
MPCONL230M MPCONL230M 230
MPCONL250M MPCONL250M 250
MPCONL300M MPCONL300M 300
55
Su richiesta attacco femmina
Female on request
Femelle sur demande
18
Da utilizzare come supporto di
partenza da un solaio.
To be used as support starting from a
floor.
Il est utilisé comme support en
partant du plancher
19
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ MPCONCOL80M 80
/ MPCONCOL100M 100
/ MPCONCOL120M 120
MPCONCOL130M MPCONCOL130M 130
MPCONCOL140M MPCONCOL140M 140
MPCONCOL150M MPCONCOL150M 150
MPCONCOL160M MPCONCOL160M 160
MPCONCOL180M MPCONCOL180M 180
MPCONCOL200M MPCONCOL200M 200
MPCONCOL220M MPCONCOL220M 220
MPCONCOL230M MPCONCOL230M 230
MPCONCOL250M MPCONCOL250M 250
MPCONCOL300M MPCONCOL300M 300
MPCONCOL350M MPCONCOL350M 350
Raccogli condensa cieco con scarico sul fianco maschio
Condensate collector with lateral drain / bouchon de condensation avec évacuation latérale
1/2"
110
55
Su richiesta attacco femmina
Female on request
Femelle sur demande
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ MPSOL80 80
/ MPSOL100 100
/ MPSOL120 120
MPSOL130 MPSOL130 130
MPSOL140 MPSOL140 140
MPSOL150 MPSOL150 150
MPSOL160 MPSOL160 160
MPSOL180 MPSOL180 180
MPSOL200 MPSOL200 200
MPSOL220 MPSOL220 220
MPSOL230 MPSOL230 230
MPSOL250 MPSOL250 250
MPSOL300 MPSOL300 300
MPSOL350 MPSOL350 350
Attraversamento solaio / Intermediate anchor plate / Module de traversement de sol
195
Ø
100

MP - LMP
Il permet de lier une section circulaire
à une section rectangulaire / carrée.
Permette di passare da elementi
con sezione circolare a quelli con
sezione rettangolare/ quadrata.
It allows to link a round section
element to a rectangular / square-
shaped section
Adattatore quadro-tondo maschio / Male Squared/round adapter / Adaptateur carré /rond mâle
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
A B
MPAD200X200A... MPAD200X200A... 200 200
MPAD250X250A... MPAD250X250A... 200 300
MPAD300X300A... MPAD300X300A... 250 250
MPAD350X350A... MPAD350X350A... 300 300
MPAD400X400A... MPAD400X400A... 400 400
AxB
15
Ø
300
55
DIAMETRI MAGGIORI A RICHIESTA
Bigger diameters on request
Diamètres plus grands sur demande
Per completare il codice aggiungere il diametro
MPAD200x200A180
Su richiesta attacco femmina
        Female on request
        Femelle sur demande
To complete the code please add the diameter size
Pour compléter le code, veuillez ajouter le diamètre
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ MPTM80 80
/ MPTM100 100
/ MPTM120 120
MPTM130 MPTM130 130
MPTM140 MPTM140 140
MPTM150 MPTM150 150
MPTM160 MPTM160 160
MPTM180 MPTM180 180
MPTM200 MPTM200 200
MPTM220 MPTM220 220
MPTM230 MPTM230 230
MPTM250 MPTM250 250
MPTM300 MPTM300 300
MPTM350 MPTM350 350
MPTM400 MPTM400 400
Ø
150
Tronchetto M-M / M-M Element / Manchette M-M
55

deux elements femelles.
20
È un elemento di giunzione che
permette di unire due elementi
maschio.
It is a joint element able to link two
male elements.
C’ est un élément de jonction qui lie
deux elements mâles.
21
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ MPTF80 80
/ MPTF100 100
/ MPTF120 120
MPTF130 MPTF130 130
MPTF140 MPTF140 140
MPTF150 MPTF150 150
MPTF160 MPTF160 160
MPTF180 MPTF180 180
MPTF200 MPTF200 200
MPTF220 MPTF220 220
MPTF230 MPTF230 230
MPTF250 MPTF250 250
MPTF300 MPTF300 300
MPTF350 MPTF350 350
MPTF400 MPTF400 400
130
Ø
Tronchetto F-F / F-F Element / Manchette F-F
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø ØA
/ MPCIN80 80 285
/ MPCIN100 100 285
/ MPCIN120 120 285
MPCIN130 MPCIN130 130 315
MPCIN140 MPCIN140 140 335
MPCIN150 MPCIN150 150 335
MPCIN160 MPCIN160 160 335
MPCIN180 MPCIN180 180 385
MPCIN200 MPCIN200 200 385
MPCIN220 MPCIN220 220 435
MPCIN230 MPCIN230 230 435
MPCIN250 MPCIN250 250 435
MPCIN300 MPCIN300 300 485
MPCIN350 MPCIN350 350 535
MPCIN400 MPCIN400 400 580
MPCIN450 MPCIN450 450 630
MPCIN500 MPCIN500 500 680
Ø
ØA
Comignolo cinese femmina / Female chinese cap  / Chapeau chinois femelle
Per versione maschio aggiungere la "M" al codice (MPCIN130M)
For male version please add "M" to the code (MPCIN130M)
Pour la version mâle, veuillez ajouter "M" au code (MPCIN130M)
MP - LMP
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ MPAV80 80
/ MPAV100 100
/ MPAV120 120
MPAV130 MPAV130 130
MPAV140 MPAV140 140
MPAV150 MPAV150 150
MPAV160 MPAV160 160
MPAV180 MPAV180 180
MPAV200 MPAV200 200
MPAV220 MPAV220 220
MPAV230 MPAV230 230
MPAV250 MPAV250 250
MPAV300 MPAV300 300
MPAV350 MPAV350 350
MPAV400 MPAV400 400
MPAV450 MPAV450 450
MPAV500 MPAV500 500
Ø
245
Ø+150
Ø+100
335
Comignolo antivento femmina / ChapeauFemale windproof cap /  anti-vent femelle
Per versione maschio aggiungere la "M" al codice (MPAV130M)
For male version please add "M" to the code (MPAV130M)
Pour la version mâle, veuillez ajouter "M" au code (MPAV130M)
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H ØA
/ MPAP80 80 350 435
/ MPAP100 100 350 435
/ MPAP120 120 400 485
MPAP130 MPAP130 130 400 485
MPAP140 MPAP140 140 400 485
MPAP150 MPAP150 150 400 485
MPAP160 MPAP160 160 400 485
MPAP180 MPAP180 180 400 535
MPAP200 MPAP200 200 400 535
MPAP220 MPAP220 220 440 580
MPAP230 MPAP230 230 440 580
MPAP250 MPAP250 250 440 580
MPAP300 MPAP300 300 440 630
MPAP350 MPAP350 350 440 680
Comignolo antipioggia femmina / Female waterproof cap  anti-pluie  / Chapeau femelle
Ø
195
ØA
H
Per versione maschio aggiungere la "M" al codice (MPAP130M)
For male version please add "M" to the code (MPAP130M)
Pour la version mâle, veuillez ajouter "M" au code (MPAP130M)
22
23
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H N° Coni
/ MPTOR80 80 330 3
/ MPTOR100 100 330 3
/ MPTOR120 120 330 3
MPTOR130 MPTOR130 130 330 3
MPTOR140 MPTOR140 140 330 3
MPTOR150 MPTOR150 150 330 3
MPTOR160 MPTOR160 160 330 3
MPTOR180 MPTOR180 180 390 4
MPTOR200 MPTOR200 200 390 4
MPTOR220 MPTOR220 220 390 4
MPTOR230 MPTOR230 230 390 4
MPTOR250 MPTOR250 250 390 4
MPTOR300 MPTOR300 300 450 5
MPTOR350 MPTOR350 350 450 5
Comignolo torrino femmina / Female t / Chapeau donjon femelleower cap
Ø
H
Ø+100
Coni
Per versione maschio aggiungere la "M" al codice (MPTOR130M)
For male version please add "M" to the code (MPTOR130M)
Pour la version mâle, veuillez ajouter "M" au code  (MPTOR130M)
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø H ØA ØB
MPVEN130 MPVEN130 130 250 230 310
MPVEN140 MPVEN140 140 250 240 320
MPVEN150 MPVEN150 150 300 250 370
MPVEN160 MPVEN160 160 300 260 380
MPVEN180 MPVEN180 180 330 280 440
MPVEN200 MPVEN200 200 330 300 460
MPVEN220 MPVEN220 220 330 320 490
MPVEN230 MPVEN230 230 330 330 500
MPVEN250 MPVEN250 250 330 350 520
MPVEN300 MPVEN300 300 370 400 560
MPVEN350 MPVEN350 350 400 450 620
ØA
ØB
H
Ø

Elemento non portante, con sola
funzione di controventatura.
Element used for fixing the flue liner.
It is not a load-bearing element.
Élément utilisé pour fixer le conduit
de fumée.
Il n’est pas un élément portant.
Ø
Comignolo eolico femmina / Female wind cap  / Chapeau femelle éolien
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ EO80I 80
/ EO100I 100
/ EO120I 120
EO130I EO130I 130
EO140I EO140I 140
EO150I EO150I 150
EO160I EO160I 160
EO180I EO180I 180
EO200I EO200I 200
EO220I EO220I 220
EO230I EO230I 230
EO250I EO250I 250
EO300I EO300I 300
EO350I EO350I 350
Per versione maschio aggiungere la "M" al codice (EO130IM)
For male version please add "M" to the code (EO130IM)
Pour la version mâle, veuillez ajouter "M" au code (EO130IM)
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø A B
MPSREG130 MPSREG130 130 180 117
MPSREG140 MPSREG140 140 200 118
MPSREG150 MPSREG150 150 200 134
MPSREG160 MPSREG160 160 210 135
MPSREG180 MPSREG180 180 230 170
MPSREG200 MPSREG200 200 250 179
MPSREG220 MPSREG220 220 270 206
MPSREG230 MPSREG230 230 280 195
MPSREG250 MPSREG250 250 300 175
MPSREG300 MPSREG300 300 350 245
MPSREG350 MPSREG350 350 400 320
10-150
Ø
A
B

Élément utilisé pour fixer le conduit
de fumée.
Il n’est pas un élément portant.
Staffa di  fissaggio a parete regolabile da 50 a 80 mm
Adjustable wall bracket from 50 to 80 mm / Collier de fixation murale réglable de 50 à 80 mm
50-80
A
B
40
Ø MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø A B
/ MPS80 80 107 65
/ MPS100 100 114 67
/ MPS120 120 128 68
MPS130 MPS130 130 130 70
MPS140 MPS140 140 145 85
MPS150 MPS150 150 148 86
MPS160 MPS160 160 154 95
MPS180 MPS180 180 172 110
MPS200 MPS200 200 185 121
MPS220 MPS220 220 202 138
MPS230 MPS230 230 200 136
MPS250 MPS250 250 220 155
MPS300 MPS300 300 253 190
MPS350 MPS350 350 290 228
MPS400 MPS400 400 330 230
MPS450 MPS450 450
MPS500 MPS500 500 400 285
* Il diametro 500 è fissa a 50mm dalla parete.
* 500 diameter bracket is fixed 50mm distant from the wall.
* Le collier pour le diamètre 500 est fixé à 50mm de mur.
Prolunga per MPS / MPS Extension / Rallonge pour MPS

Non è utilizzabile come supporto
murale in quanto non sopporta i
carichi.
Le collier mural avec vis fischer est
utilisé pour fixer le conduit de
cheminée au mur en cas d’espace
réduit.
Il n’est pas utilisé comme support
mural puisqu’il ne soutient aucune
charge.
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ MPST80 80
/ MPST100 100
/ MPST120 120
MPST130 MPST130 130
MPST140 MPST140 140
MPST150 MPST150 150
MPST160 MPST160 160
MPST180 MPST180 180
MPST200 MPST200 200
FISCHER Ø10X60 50
Ø8
98
Ø
Staffa di fissaggio a parete con tassello / Wall bracket with fischer / Collier de mur
ØF
120
AxB
20°
Faldale per tetti inclinato con base in piombo
Flashing for sloped roofs with lead base / Solin toit pentu avec base en plomb
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø A B ØF
/ MPFI80 80 500 700 120
/ MPFI100 100 500 700 130
/ MPFI120 120 500 700 160
MPFI130 MPFI130 130 500 700 160
MPFI140 MPFI140 140 500 700 180
MPFI150 MPFI150 150 500 700 180
MPFI160 MPFI160 160 500 700 180
MPFI180 MPFI180 180 700 1000 210
MPFI200 MPFI200 200 700 1000 230
MPFI220 MPFI220 220 700 1000 260
MPFI230 MPFI230 230 700 1000 260
MPFI250 MPFI250 250 700 1000 280
MPFI300 MPFI300 300 700 1000 330
MPFI350 MPFI350 350 700 1000 380
26
Garantisce un'ottima tenuta alle
infiltrazioni di acqua piovana nei
casi di attraversamento dei tetti

Contribuisce a garantire un ottima
tenuta alle infiltrazioni di acqua
piovana tra la parete esterna del
camino e il bordo superiore del
faldale.
27
AxB
Ø+30
120
Faldale per tetti piani / Flashing for flat roofs / Solin toit terrasse
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø A B
/ MPFP80 80 260 260
/ MPFP100 100 280 280
/ MPFP120 120 300 300
MPFP130 MPFP130 130 310 310
MPFP140 MPFP140 140 320 320
MPFP150 MPFP150 150 330 330
MPFP160 MPFP160 160 340 340
MPFP180 MPFP180 180 360 360
MPFP200 MPFP200 200 380 380
MPFP220 MPFP220 220 400 400
MPFP230 MPFP230 230 410 410
MPFP250 MPFP250 250 430 430
MPFP300 MPFP300 300 490 490
MPFP350 MPFP350 350 490 490
Ø
40
Ø +130
Grembiulina di tenuta / Storm collar / Collet anti-intempérie
MP
Cod./Code/Réf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ MPGRE80 80
/ MPGRE100 100
/ MPGRE120 120
MPGRE130 MPGRE130 130
MPGRE140 MPGRE140 140
MPGRE150 MPGRE150 150
MPGRE160 MPGRE160 160
MPGRE180 MPGRE180 180
MPGRE200 MPGRE200 200
MPGRE220 MPGRE220 220
MPGRE230 MPGRE230 230
MPGRE250 MPGRE250 250
MPGRE300 MPGRE300 300
MPGRE350 MPGRE350 350
MPGRE400 MPGRE400 400
MPGRE450 MPGRE450 450
MPGRE500 MPGRE500 500
MP - LMP
Fascetta stringitubo / Clamp / Collier de jonction simple
MP
Cod./Code/Rèf.
LMP
Cod./Code/Réf.
Ø
/ MPFASC80 80
/ MPFASC100 100
/ MPFASC120 120
MPFASC130 MPFASC130 130
MPFASC140 MPFASC140 140
MPFASC150 MPFASC150 150
MPFASC160 MPFASC160 160
MPFASC180 MPFASC180 180
MPFASC200 MPFASC200 200
MPFASC220 MPFASC220 220
MPFASC230 MPFASC230 230
MPFASC250 MPFASC250 250
MPFASC300 MPFASC300 300
MPFASC350 MPFASC350 350
MPFASC400 MPFASC400 400
MPFASC450 MPFASC450 450
MPFASC500 MPFASC500 500
Ø
Accessorio che permette i l
serraggio della giunzione fra due
elementi.